За разлика од владините кругови, веднаш по објавувањето
на мобилизацијата на војските во Србија, Бугарија и Грција ита-

4 Документи о спољној иолитици Краљевине Србије 1903—1914. Књига V,
свеска 2 (15/28. јули — 4/17. октобар 1912). Приредио Михаило Војводић. Бео-
град, 1985, стр. 867.

5 Д-р Петар Стојанов, Македонија ьо политиката на големите сили во вре-
мето на Балканските војни 1912—1913. Скопје, 1979, стр. 144—149.

6 Документи. . . , op. eit., стр. 868.

италијанско министерство за над-
ворешии работи постоеле две тенденции во врска со прашањето за
автономија на Албанија и излегувањето на Србија на море. Така

8 Ibid., стр. 818.
9 Д-р Петар Степанов, op. cit., стр. 55.
10 Документи о спољиој политици краљевине Србије 1903—1914. Књига V,

свеска 3 (5/18. октобар — 31. децембар 1912/13. јануар 1913). Приредио Михаиле
Војводр1ћ. Београд, 1986, стр. 273.

11 Ibid. стр. 293.
12 Ibid.., стр. 318—319.

бил присутен гарибал-
диискиот идеал, кој во чист вид ги инспирирал (и доста од нив, ка
ко, на пример, Чиприано Факинети, беа во недоумица и сомневања

29 Ibid., стр. 72.
30 История дипломатий, ор. cil., стр. 229.
31 Документа о спољној политици Краљевине Србије 1903—1914. Књига VI,

свеска I (1/14. јануара — 31. м арт/13. април 1913). Приредио Душак Лукач, Бео-
град, 1981, стр. 179—180.

32 М. Расог, Italia е Balcani dal Risorgimento alla Resisteiiza, Milano, 1968,
p.